PAGE
2

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  13 марта 2024 года  №  299
                             п. Адамовка

	Об установлении мемориальной доски

В соответствии с федеральными законами  от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,  от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением председателя Общественного совета Оренбургской области «Верность Отчизне» при Оренбургском региональном отделении Партии «Единая Россия» от 12 октября 2022 года «Об утверждении комиссии и порядка взаимодействия по увековечиванию памяти погибших военнослужащих Оренбургской области в ходе специальной военной операции на территории Украины», руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Адамовский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Установить на фасаде Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Елизаветинская средняя образовательная школа», расположенного по адресу: с. Елизаветинка, ул. Школьная, 1, мемориальную доску памяти военнослужащего Баранова Алексея Андрияновича, погибшего в ходе специальной военной операции, с надписью
«В этой школе в период с 2002 по 2011 год учился Баранов Алексей Андриянович,  (14.03.1995 – 03.07.2023), рядовой. Погиб при исполнении воинского долга в ходе проведения специальной военной операции. Награжден медалью Министерства обороны Российской Федерации «За боевые отличия»  (орфография и пунктуация сохранены в соответствии с редакцией эскизного проекта).
2. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов заместителю главы администрации муниципального образования Адамовский район по социальным вопросам.
3. Направить настоящее решение Совета депутатов в Региональный исполнительный  комитет Оренбургского регионального отделения Партии «Единая Россия» для изготовления памятных досок.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию  по вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих.
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Совета депутатов                                   С.К.Айсенов

Разослано:   Елохиной О.Н.,  Красюк И.В., организационно-правовому отделу, прокурору,  постоянной комиссии
PAGE